



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2020
Processo Administrativo Nº 010/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA
Data de Publicação: 18/08/2020 13:19:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:46
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: lenovo - aoc	Modelo: v530s - e9705swnl
Descrição: Computador de mesa com CPU integrada no monitor, Intel Core i3 ou mais, 4GB, 500GB, 18.5", Windows 10 Home Chipset:- SoC (funcionalidades integradas ao processador), Placa mãe Intel, Sistema Operacional:- Windows 10 Home, Tela: - LCD de 18.5 ou mais, com tecnologia LED - Tratamento antirreflexo- resolução de 1366 x 768 (HD) ou mais, Memória RAM: - 4 GB DDR4 SDRAM (2133 MHz, Non-ECC), - 1x slot SO-DIMM com suporte até 16GB ou mais, Disco Rígido: - 500GB, - SATA III - 2,5", Unidade ótica: - DVD RW (Gravador de CD 24x, Gravador de DVD 8x), Leitor de cartões: - SD/MMC/MS/MS Pro Webcam: - 0.3 Megapixel, Gráficos: - Intel HD Graphics 620 integrado ao processador - Aceleração gráfica integrada de vídeos em alta definição (HD) e suporte a Microsoft DirectX 12 e OpenGL 4.4, Áudio: - Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado de 5.1 canais- Microfone e 2x alto-falantes estéreo embutidos, Wireless (rede sem fio): - Intel Dual BAnd Wireless AC 802.11 a/b/g/n/ac + Bluetooth 4.0, Rede: - 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet,Portas de Conexão: - 2x USB 2.1 Gen1, - 4x USB 2.0, - 1x HDMI 1.4 (saída), - 1x RJ45, - 1x line-in (microfone), - 1x line-out (fone de ouvido), - 1x DC-in (fonte), Fonte de alimentação: - Externa - 65W - 100-240V - 50~60Hz automática, Teclado: - Padrão ABNT2, - USB, - Resistência a derramamento de líquidos, Mouse:- Ótico, - 2 botões- Com scroll, - USB - Resolução de 1000 DPI, Segurança: Abertura para trava tipo Kensington, Função VESA: - 100x100mm, Cor: - Frontal e pedestal: Preto brilhante, - Traseira: Preto fosco, Dimensões:- 39 x 455 x 342 mm, ano de garantia, novo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.700,00	Valor Total: 10.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	068 26.889.181/0001-42	2.860,00	2.700,00	Sim
2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	022 28.706.488/0001-96	2.860,00	2.790,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:46
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EVEREX	Modelo: 3160
Descrição: Computador Pc Completo i5 3 Geração 8gb Hd 500GB + Wi-fi, 1 ano garantia, com gravador de CD/DVD, novo.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.949,00	Valor Total: 11.694,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	043 28.706.488/0001-96	2.630,00	1.949,00	Sim
2 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	099 26.889.181/0001-42	2.630,00	2.400,00	Sim
3 LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE	039 33.848.018/0001-05	2.630,00	2.630,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:46
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: elgin	Modelo: ecopower
Descrição: Ar Condicionado Split, Ecoturbo 9.000 BTU/h Frio R410 - 220 Volts, novo, garantia de 1 ano			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.290,00	Valor Total: 10.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	049 26.889.181/0001-42	1.476,36	1.290,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	034 35.000.390/0001-84	1.475,00	1.475,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:46
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: platamoveis	Modelo: giratoria
Descrição: Cadeira Escritório Presidente Giratória Com Relax – Preta, Modelo: Cadeira Presidente, Altura Total: 108 (cm) 113,5 (cm), Altura do Assento: 46,50 (cm) 52,00 (cm), Largura: 52,00 (cm), Profundidade: 55,00 (cm), Material da Estrutura: Metal, Material do Assento: Espuma revestida em Material Sintético, Base: Giratória, Quantidade de Rodinhas: 05 Peso Aproximado: 8.70 (Kg), Resistência: Aconselhável até 120 (Kgs), Produto Enviado: Desmontado, Complexidade de Montagem: Fácil, Manual de Montagem: Acompanha o produto, Garantia: 03 Meses Contra Defeitos de Fabricação.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 3.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	036 26.889.181/0001-42	634,57	550,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	034 35.000.390/0001-84	634,57	634,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GHPS BARRETO - ME	011 27.103.616/0001-44	634,00	634,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:46
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: platamoveis Modelo: fixa
Descrição: Cadeira Escritório Fixa, acochoada, Largura total c/ braços L: 0,64, Encosto: 0,49x 0,55 (LxA), Assento:0,50 X 0,59 (LxP), Altura do encosto com relação ao chão: 0,88 cm, Altura do assento com relação ao chão: 0,48cm, Altura do braço com relação ao chão: 0,68 cm, RECURSOS:Reclinável:Não, Regulagem de altura: Não, PesoSuportado: 90K, MATERIAL:Encosto: Revestimento em Tecido ou couro, Assento:Revestimento em Tecido ou couro, Braço: Fixo em Polipropileno, Base: Fixa preta.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 230,00 **Valor Total:** 4.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	094	26.889.181/0001-42	289,93	230,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	063	35.000.390/0001-84	289,93	289,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GHPS BARRETO - ME	002	27.103.616/0001-44	289,00	289,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: platamoveis Modelo: pop new
Descrição: O Armário de Escritório contém 2 Portas Cinza e Preto 90 x 165 Cm irá lhe auxiliar na organização de seus documentos. Ela tem uma estrutura firme e resistente, com 2 prateleiras internas. Material: Estrutura em MDF com PCV flexível e rodízios. Altura: 165cm. Largura: 90cm. Profundidade: 45cm. Cor: Cinza e Preto.Modelo: Armário Escritório.
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 490,00 **Valor Total:** 2.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	076	26.889.181/0001-42	537,80	490,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	075	35.000.390/0001-84	537,80	537,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GHPS BARRETO - ME	081	27.103.616/0001-44	537,00	489,25	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: begel Modelo: stile
Descrição: Bebedouro refrigerado de coluna para garrafão de água. Capacidade de resfriamento 2,8/h. Suporta galões de até 20 litros. Dimensões -32 x 43,5 x 30 cm. Peso - 3,2 kg.
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 500,00 **Valor Total:** 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	018	26.889.181/0001-42	520,56	500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: amapa	Modelo: lr
Descrição: Estante de aço, aberta nas laterais, no fundo. Com Cinco prateleiras. Suportam até 50 kg por prateleira. Dimensões 1.760mm x 920 mm x 300 mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 2.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	061 26.889.181/0001-42	385,33	190,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	089 35.000.390/0001-84	385,00	385,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GHPS BARRETO - ME	051 27.103.616/0001-44	385,00	385,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: platamoveis	Modelo: pop new
Descrição: Arquivo para escritório 4 gavetas para pasta suspensas. Tampo em MDP 25mm. Laterais e gavetas em MDP 15mm. Gavetas com corrediça metálica. Fundo em 3mm. Puxador em poliestireno. Sistema de montagem através de parafuso mini-fix..Dimensões: Largura 450mm. Profundidade 425mm. Altura: 1380mm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 550,00		Valor Total: 3.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	002 26.889.181/0001-42	604,59	550,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	048 35.000.390/0001-84	600,00	600,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GHPS BARRETO - ME	075 27.103.616/0001-44	604,00	549,25	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: platamoveis	Modelo: pop new
Descrição: Escriivaninha MO8600 preto 3705. Especificações: Mesa multiuso com gavetas. Tampo com 25mm de espessura. 02 gavetas com corrediças metálicas. 01 gaveta com chave. Estrutura em aço carbono. Pintura com vernizuv. Dimensões: L x A x C: 51,4 x 8,4 x 101,4			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 1.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	080	26.889.181/0001-42	380,00	280,00	Sim
2 NUNES E TENORIO LTDA	087	35.000.390/0001-84	380,00	380,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GHPS BARRETO - ME	052	27.103.616/0001-44	380,00	380,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo: L3150
Descrição: Impressora Multifuncional, Tanque de Tinta Wi-Fi, Colorida, USB, Multifuncional 3 em 1: Imprime, Cópia e Digitaliza, Sistema EcoFit, Opções de cópia, Carta - A4, Imprime frente e verso manual, resolução Até 5760x1440 dpi.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.529,00	Valor Total: 7.645,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	051	28.706.488/0001-96	1.998,00	1.529,00	Sim
2 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	055	17.184.211/0001-24	1.998,40	1.543,99	Sim
3 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	093	26.889.181/0001-42	1.998,49	1.550,00	Sim
4 NUNES E TENORIO LTDA	084	35.000.390/0001-84	1.995,00	1.995,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: VOM 40CM TURBO 6
Descrição: Ventilador 40cm Turbo e Silêncio Bravio 6 pás. Grande vazão de ar. Oscilante. Inclinação regulável. Potência: 70W.			
Consumo: 0,07Kw/h	Quantidade: 6	Valor Unit.: 156,50	Valor Total: 939,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE	022	33.848.018/0001-05	180,30	156,50	Sim
2 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	002	26.889.181/0001-42	180,31	160,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: platamoveis	Modelo: executiva
Descrição: "Cadeira Executiva com base Giratória anatômica fabricada com o assento e encosto em madeira compensada revestida com espuma injetada D-45. Base giratória regulagem de altura do assento á gás, braços reguláveis, rodízios para uma perfeita locomoção Produzido com Compensado, espuma injetada e base giratória Tecido: Preto, Controle de Altura, Peso: 10,75, Altura: 0,95, Largura: 0,41, Profundidade: 0,67.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	004	26.889.181/0001-42	345,49	290,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GHPS BARRETO - ME	038	27.103.616/0001-44	345,00	345,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 09/09/2020 09:14:47
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: M432FDW
Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, tipo impressão LASER MONO, SL-M4075FR resolução impressão 1200 x 1200 dpi, velocidade impressão 20 PPM, tensão alimentação 110/220v, velocidade modem 14,4 Kb/s, resolução fax 300 x 300 dpi, resolução copiadora 600 x 600 dpi, velocidade impressão PR eto e branco 10 PPM, resolução scanner 600 x 600 dpi, características adicionais função rediscagem automática, gaveta p/ mais de 50 folhas,			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.098,00	Valor Total: 3.098,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	033	28.706.488/0001-96	3.392,00	3.098,00	Sim
2 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	088	26.889.181/0001-42	3.392,00	3.300,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: HAROLDO SILVA TAVARES